ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2025 года  № 44/393-7

г. Новосибирск

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения

кандидата на выборах депутатов Совета депутатов

 города Новосибирска восьмого созыва

В соответствии с частями 3, 15 статьи 39 Закона Новосибирской

области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований в Новосибирской области», на основании решения Совета

депутатов города Новосибирска от 7 апреля 2020 года № 963 «Об

утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета депутатов города Новосибирска на период с 2020

по 2030 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от

4 декабря 2024 года № 846, от 26 марта 2025 года № 912), Избирательная

комиссия Новосибирской области п о с т а н о в л я е т :

1. Определить на выборах депутатов Совета депутатов города

Новосибирска восьмого созыва по одномандатным избирательным округам

количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата,

необходимое для регистрации кандидата, максимальное количество подписей

избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в

соответсвующую окружную избирательную комиссию для регистрации

кандидата, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии районов города Новосибирска.

 2

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевых изданиях

«Официальный интернет-портал правовой информации города

Новосибирска», «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области»

и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии

Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель комиссии  О.А. Благо

Секретарь комиссии         Н.П. Кошкина

 3

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Новосибирской области

от 27 мая 2025 года № 44/393-7

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое

для регистрации кандидата, максимальное количество подписей избирателей в

поддержку выдвижения кандидата, представляемое в соответствующую окружную

избирательную комиссию для регистрации кандидата, на выборах депутатов Совета

депутатов города Новосибирска восьмого созыва по одномандатным

избирательным округам

№ округа

Количество подписей избирателей в

поддержку выдвижения кандидата,

необходимое для регистрации

кандидата

Максимальное количество подписей

избирателей в поддержку выдвижения

кандидата, представляемое в

соответствующую окружную

избирательную комиссию для регистрации

кандидата

1 119 130

2 112 123

3 131 144

4 117 128

5 111 122

6 130 143

7 122 134

8 125 137

9 115 126

10 114 125

11 115 126

12 113 124

13 128 140

14 131 144

15 131 144

16 129 141

17 112 123

18 129 141

19 131 144

20 130 143

21 131 144

22 129 141

23 127 139

24 131 144

25 109 119

26 110 121

 4

№ округа

Количество подписей избирателей в

поддержку выдвижения кандидата,

необходимое для регистрации

кандидата

Максимальное количество подписей

избирателей в поддержку выдвижения

кандидата, представляемое в

соответствующую окружную

избирательную комиссию для регистрации

кандидата

27 127 139

28 108 118

29 126 138

30 112 123

31 112 123

32 109 119

33 112 123

34 115 126

35 131 144

36 121 133

37 125 137

38 129 141

39 131 144

40 127 139

41 125 137

42 120 132

43 114 125

44 112 123

45 125 137

46 122 134

47 130 143

48 130 143

49 112 123

50 123 135